PDF | Print

S4 14. Especifigue el otro lugar donde fue atendido el parto ultimo/a

hijo/a nacido... (s4b_14Db)
Archivo: EH 2015 PERSONA

Informacion general

Tipo: Discreta Casos vélidos: 14 (5055)
Formato: character
Ancho: 80

DEFINICION

Hace referencia a registrar dénde fue atendido el parto de su ultimo/a hijo/a nacido vivo,

considerando que la respuesta no se encuentra en ninguna de las oopciones anteriormente

mencionadas se registra el lugar donde fue atendida.

CATEGORIAS

Valor

DIO ALUZ EN EL RIO EN UN BOTE

DOMICILIO DEL PARTERO

EN EL CAMPO A LA INTERPERIE, Y SE ATENDIO SOLA

EN EL DOMICILIO DE LA PARTERA

EN EL DOMICILIO DENLAMPARTERA

EN EL RIO

EN LA CALLE

EN SU DOMICILIO DE LA PARTERA

EN SU PUEBLO POR UNA PARTERA.

EN UN AUTOMOVIL

EN UN TAXI

LA CASA DE LA PARTERA

NACIO EN SU CASA CON AYUDA DEL PAPA DE LA INFORMANTE, POR QUE NO

PUDO CONTENER A

TAXI DE TRANSPORTE PUBLICO

Categoria

1

Casos

72

644

224

482

482

72

697

482

207

207

255

495

223

513

Weighted

|E| 1.4%
|E| 12.7%
|E| 4.4%
|E| 9.5%
|E| 9.5%
|E| 1.4%
|E| 13.8%
|E| 9.5%
|E| 4.1%
|E| 4.1%
|E| 5.0%
|E| 9.8%

|E| 4.4%
|E| 10.1%

Precaucion: estas estadisticas reflejan el nUmero de casos encontrados en el archivo de datos. No deben ser interpretadas como

un resumen estadistico del universo de interés.

http://svrexpe01l.ine.gob.bo/ANDA4_3/index.phpcatalog/497/variable/V1016 - page 1


https://anda4.ine.gob.bo/ANDA4_3/index.php/catalog/497/variable/V1016?pdf=1
https://anda4.ine.gob.bo/ANDA4_3/index.php/catalog/497/variable/V1016?print=1

