

S4 14. Especifique el otro lugar donde fue atendido el parto último/a hijo/a nacido... (s4b\_14b)

Archivo: EH 2015\_PERSONA

## Información general

Tipo: Discreta Casos válidos: 14 (5055)  
Formato: character  
Ancho: 80

### DEFINICIÓN

Hace referencia a registrar dónde fue atendido el parto de su último/a hijo/a nacido vivo, considerando que la respuesta no se encuentra en ninguna de las opciones anteriormente mencionadas se registra el lugar donde fue atendida.

### CATEGORÍAS

Valor	Categoría	Casos	Weighted
DIO A LUZ EN EL RIO EN UN BOTE	1	72	☒ 1.4%
DOMICILIO DEL PARTERO	1	644	☒ 12.7%
EN EL CAMPO A LA INTERPERIE, Y SE ATENDIÓ SOLA	1	224	☒ 4.4%
EN EL DOMICILIO DE LA PARTERA	1	482	☒ 9.5%
EN EL DOMICILIO DENLAMPARTERA	1	482	☒ 9.5%
EN EL RIO	1	72	☒ 1.4%
EN LA CALLE	1	697	☒ 13.8%
EN SU DOMICILIO DE LA PARTERA	1	482	☒ 9.5%
EN SU PUEBLO POR UNA PARTERA.	1	207	☒ 4.1%
EN UN AUTOMOVIL	1	207	☒ 4.1%
EN UN TAXI	1	255	☒ 5.0%
LA CASA DE LA PARTERA	1	495	☒ 9.8%
NACIO EN SU CASA CON AYUDA DEL PAPA DE LA INFORMANTE, POR QUE NO PUDO CONTENER A	1	223	☒ 4.4%
TAXI DE TRANSPORTE PÚBLICO	1	513	☒ 10.1%

Precaución: estas estadísticas reflejan el número de casos encontrados en el archivo de datos. No deben ser interpretadas como un resumen estadístico del universo de interés.